АДМИНИСТРАЦИЯ

Богатовского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2019 г.                                       с. Богатое                                                        № 341

О внесении изменений в постановление от 15.10.2018 № 215

«Об утверждении Программы

«Благоустройство территории Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  (в

редакции от 21.07.2014), Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

утвержденным решением 4-й сессии Богатовского сельского совета 1-го созыва от 06

ноября 2014 года № 17, администрация Богатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления от 15.10.2018 №215 «Об

утверждении Программы «Благоустройство территории Богатовского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым»», изложив его в новой редакции

(приложение 1).

2. Финансирование расходов на реализацию программы «Благоустройство

территории Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования Богатовское сельское поселение на указанные цели, с учетом действующего

законодательства на отчетный год.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Белогорского муниципального района

(belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел

«Богатовское сельское поселение» в сети Интернет, а также обнародовать на

информационном стенде в административном здании Богатовского сельского совета,

расположенном по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Богатое, ул.

Московская, д. 54, в день его принятия.

Председатель Богатовского сельского совета –

глава администрации

Богатовского сельского поселения                                                                      С. А. Латыш

Приложение 1

к постановлению Администрации

Богатовского сельского поселения

№ 341 от 09.12.2019

Программа

«Благоустройство территории Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»

Наименование

Программы

Программа «Благоустройство территории Богатовского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

Основание для

разработки

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

- решение 14 сессии 1 созыва   Богатовского сельского совета

№ 82 от 31.03.2015 «Об утверждении Правил благоустройства

и

санитарного содержания территории муниципального

образования Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»  с изменениями

Муниципальный

заказчик

Администрация Богатовского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым»

Ответственные за

выполнение

мероприятий

 Администрация Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»

Основной

разработчик

Администрация Богатовского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым»

Цели и задачи

Программы

Цель: повышение уровня благоустройства и развития

территории муниципального образования Богатовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым.

Задачи:

- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния

территории муниципального образования Богатовское сельское

поселение;

- рациональное и эффективное использование средств местного

бюджета;

текущий ремонт объектов благоустройства.

Срок реализации

Программы

Срок реализации Программы с 2020г.

Целевые

индикаторы и

показатели

реализации

Программы

1. Площадь благоустроенной территории.

2. Количество высаженных саженцев;

3. Количество детских площадок.

Перечень основных

мероприятий

Мероприятия Программы разработаны с учетом финансовых

ресурсов, выделяемых на финансирование Программы, и

полномочий, закрепленных за органами местного

самоуправления Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

Основные мероприятия, предусмотренные в Программе:

1.Благоустройство

2.Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений

на них в границах поселения в рамках благоустройства.

3. Озеленение

4.Прочие мероприятия по благоустройству поселения.

Объемы и

источники

финансирования

Общий объем финансирования из средств местного бюджета по

Программе в целом составляет  5 291 656,56 руб., в т.ч.

2020 г. – 2 051 368,42 руб.

 2021 г. – 3 157 894,74 руб.

 2022 г. – 82 393,40 руб.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

Результаты от реализации Программы:

- развитие положительных тенденций в создании

  благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем

благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов

благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния

 поселения;

- повышение уровня эстетики поселения;

- привлечение молодого поколения к участию по

благоустройству поселения;

- развитие инфраструктуры для детей  и взрослого населения

Председатель Богатовского сельского совета-

глава администрации Богатовского сельского поселения                                      С.А. Латыш